МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИ
ТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ

БЕДСТВИЙ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ НАДЗОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ
ПО Г. НОВОШАХТИНСКУ

пр. Ленина, 59 г. Новошахтинск, 346914
Телефон (факс): (86369) 2-09-11

Телефон доверия ГУ МЧС России по Ростовской области 239-99-99
26.08.2021 /4-13-42

Директору МБОУ СОШ №16
Кузьминой Н.А.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 320-83/2021/4
об устранении причин и условий, способствовавших совершению

административного правонарушения

«26» августа 2021 г. г. Новошахтинск
(дата) (город, село, район)

________Я, государственный инспектор г. Новошахтинска по пожарному надзору капитан
внутренней службы Щербаков Алексей Александрович,

(должность, звание, фамилия, имя, отчество лица рассматривающего дело)

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 320-83/2021 от 21 августа
2021г. в отношении должностного лица -  директора МБОУ СОШ №16 Кузьминой Н.А.

УСТАНОВИЛ:
«25» августа 2021 года в помещениях МБОУ СОШ №16, расположенного по адресу

г. Новошахтинск, ул. Перова, 1а нарушены требования пожарной безопасности:

1. Не укомплектован пожарный щит немеханизированным пожарным инструментом и инвента
рем согласно приложению № 7 к Правилам противопожарного режима в Российской Федера
ции.

За допущенные нарушения требований пожарной безопасности Вы были привлечены
к административной ответственности в соответствии с требованиями статьи 20.4 КоАП РФ.

На основании изложенного, в соответствии с требованиями ст. 23.34, ст. 29.13 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях
Вам необходимо:

1. Принять меры по недопущению впредь нарушений на объекте.
2. Сообщить в отдел надзорной деятельности и профилактической работы по г. Новошахтин-

ску о принятых мерах, направленных на обеспечение пожарной безопасности на объекте, в
течении месяца со дня получения данного представления.

Информирую также о тощ что неисполнение настоящего представления влечет за собой админи
стративную ответственность в соответствии с действующим административным законодательст
вом.

А,А. Щербаков
(расшифровка подписи)

Представление получил 4loim_
(дата, должность, подпись)

Представление направлено
(дата, N почтового отделения и N заказного письма)